# KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 6 (18) Czerwca 1861 Rok.

№ 145.

Jutro, ŚŚ. Gerwazego i Protazego MM.

*Wypis z Protokołu Sekretarjatu Stanu Król: Polsk.*

Z BOŻEJ ŁASKI,

MY ALEXANDER II,

CESARZ I SAMOWŁADCA WSZECH ROSSJI, KRÓL POLSKI,

WIELKI XIAŻE FINLANDZKI,

etc. etc. etc.

W rozwinieciu artykułów 1, 2, 3 i 4 Ukazu NASZEGO z dnia 14 (26) Marca 1861 roku, na przedstawienie Namiestnika NASZEGO w Królestwie Polskiem, postanowiliśmy i stanowimy następującą organizację Rady Stanu Królestwa.

## T Y T U Ł I.

### O składzie Rady Stanu.

Art: 1. W Radzie Stanu Królestwa Polskiego, prezyduje Namiestnik Nasz, albo sprawujący jego obowiązki.

Do Wydziału Spornego Rady Stanu, należy przygotowanie piśmiennej instrukcji i przygotowanie relacji spraw i sporów, rozpoznaniu Składu Sądzącego Rady Stanu ulegających.

Art: 18. Wydział Sporny Rady Stanu załatwia nadto czynności b. Heroldji Królestwa w granicach Najwyżej zatwierdzonem prawem o szlachectwie w Król: Polskiem z d. 25 Czerwca (7 Lipca) 1836 r. oznaczonych. Decyzje Wydziału Spornego w przedmiotach heraldycznych, które dotąd rozpoznaniu ogólnego zebrania Senatu ulegały, poddawane odtąd będą rozpoznaniu Rady Stanu w Składzie Sądzącym.

Art: 19.

Żadne Akta i wogólności żadne papiery pod rozważę Rady Stanu przychodzące, nie powinny być za obrębem miejsca Jej urzędowania nikomu komunikowane, lecz każdemu z Członków służy prawo zażądania Akt dla odczytania onych w Biurach Rady.

Art: 52. Wykonanie niniejszego Ukazu Naszego, który w Dzienniku Pra w umieszczone być ma, p. o. Namiestnika Naszego w Królestwie polecamy!

Dan w Moskwie dnia 24 Maja (5 Czerwca) 1861 r.

(podpisano) „ALEXANDER.”

przez CESARZA i KRÓLA,

Minister Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

*Główna Kassa Oszczędności*, wraz z Kantorem pomocniczym, w gmachu Szkolnym, za Kościołem S. ALEXANDRA, przy Alei Belwederskiej. — W tygodniu upłynionym do dnia 4/16 Czerwca) r. b.